## Affabulatio

(63) Cerua. (天下34. 片目な鹿の事)

(65) Cerua & uitis. (天下35. 鹿と葡萄の事)

## AESOPI FABVLAE 163

## Affabulatio.

Fabula significat, qui iniuria benefactores afficiunt, à deo puniri.

## Asinus, &amp; leo.

**C**vm asino gallus aliquando pascebatur. Leone aut aggresso asinum, gallus exclamauit, & leo (asini enim hunc galli uocē timere) fugit. At asinus ratus, propter se fugere, aggressus est statim leonē. Vt uero procul hinc plecutus est, quò nō amplius galli perueniebat uox, conuersus leo deuorauit. Hic uero moriens clamabat, me miserū & dementē. Ex pugnacibus enim nō natus parentibus, cuius gratia in aciem intrat.

## Affabulatio.

Fabula significat, plerisque homines, inimicos, qui se de industria humiliarunt, aggredi, atque ira ab illis occidi.

## Olior, &amp; canis.

**O**lioris canis in puteū decidit, olior autē ipsum illinc extracturus, descendit & ipse in puteū. Ratus autē canis accessisse ut se inferius magis obrueret, oliorē uersus momordit. Hic autē cū dolore reuersus, iusta, inquit, patior. Nam cur unquam sui interfectore seruare studuit.

## Affabulatio.

Fabula in iniustos, & ingratos.

## Sus, &amp; canis.

**S**us & canis mutuo cōuiciabant. Et sus iurabat per Venerem, proculdubio dentibus

1 2 discissur

(66) Asinus, & leo. (天下16. 驢馬と獅子の事)

## AESOPI FABVLAE 165

discissuram canem. canis uero ad hæc per ironiam dixit, bene per Venerem nobis iuras. Significas enim ab ipsa uehementer amari, quæ impuras tuas carnes degustantē, nullo pacto in scellum admittit. Ex sus, propter hoc igitur magis præ se fert dea amare me. Nam occidentē, aut alio quouis modo lædentem omnino auerfatur. Tu tamen male oles & uiua & mortua.

## Affabulatio.

Fabula significat, prudentes oratores, quæ ab inimicis obijciuntur, artificiose in laudem conuertere.

## Sus, &amp; canis.

**S**us & canis de fecunditate certabant, dixit autē canis, fecunda esse maxime pedestriū omnium. Ex sus occurrens ad hæc, inquit: sed cū hæc dicis, scito & cæcos tuos te catulos parere.

## Affabulatio.

Fabula significat, non in celeritate res, sed in perfectione iudicari.

## Serpens, &amp; cancer.

**S**erpens unā cum cancro uiuebat, inita cum deo societate. Itaque cancer simplex moribus, ut & ille mutaret admodum astutiam. Hic autem minime obediebat. Cum obseruasset igitur cancer ipsum dormientem, & pro uiribus compressisset, occidit. At serpente post mortem extenso, ille ait: sic oportebat antehac rectum & simplicem esse. Neque enim hanc

1 3 poenam

(70) Serpens, & cancer. (天下36. 蟹と蛇の事)

## AESOPI FABVLAE 167

poenam dedisses. Affabulatio.

Fabula significat, qui cū dolo amicos adeunt, ipsos offendi potius.

## Pastor, &amp; lupus.

**P**astor nuper natus lupi catulum reperit, ac sustulit, unamque cum canibus nutriuit. At cum adoluisse, si quando lupus ouem rapuisset, cum canibus & ipse persequabatur. Cum canes uero aliquando nō possent assequi lupū, atque ideo recurrerentur, ille sequebatur, ut cum ipsum assecutus esset, ut lupus, particeps foret uenationis: inde redibat. Sin autē lupus extra non rapuisset ouem, ipse clam occidens, unā cū canibus comedebat, donec pastor cum coniectasset & intellexisset rem, de arbore ipsum suspendit, & occidit.

## Affabulatio.

Fabula significat, naturam prauam bonos mores non nutrire.

## Leo, &amp; lupus.

**L**eo cū cōsenuisset, ægrotabat iacens in antro: accesserunt autē uisitatura regē, præter uulpē, cætera animalia. Lupus igitur capta occasione accusabat apud leonē uulpem, quasi nihil facientē suū omnium dominū, & propterea neque ad uisitationē profectā. Interim affuit & uulpes, & ultima audiuit lupi uerba. Leo igitur cōtra eā infremuit: sed defensionis tempore petito, & quis, inquit, corū qui cōuenerunt tantū

1 4 profuit

同 上

## AESOPI FABVLAE 169

profuit, quantū ego, quæ in omnē partē circuit, ut, et medicamentū pro te à medico quæsiuit, & didici: Cū autē leo statim, ut medicamentū diceret, imperasset, illa inquit, si lupo uiuente excoxiato, ipsius calidā pellē indueris. Et lupo iacentem, uulpes ridens, ait, sic nō oportet dominū ad maleuolentiā mouere, sed ad beneuolentiā.

## Affabulatio.

Fabula significat, eum qui quotidie machinatur, in seipsum laqueum uertere.

## Mulier.

**M**ulier quædam uirū ebriū habebat, ipsum autē à morbo liberatura, tale quiddam comenta est. Aggrauatū enim ipsum ab ebrietate cū obseruasset, & mortuū instar insensatum, in humeros eleuatū, in sepulchretum allatū deposuit, & abiit. Cū uero ipsum iam sobriū esse cōiectata est, profecta ianuā pulsauit sepulchreti. ille autē cū diceret, quæ est, qui pulsauit ianuā? uxor respondit, mortuis cibaria ferēs ego adsum. Et ille: nō mihi comessē, sed bibere ò optime potius affer, tristificas enim me, cū cibi, nō potus me ministris. Hæc autē pectus plangēdo, heu mihi mihi ferē, inquit, nam neque astu profuitū enim uir nō solū non emendatus es, sed peior quoque te ipso euasisti, in habitū tibi deductus est morbus.

## Affabulatio.

Fabula significat non oportere malis actibus immorari: nam & nolentē quandoque hominē,

1 5 confuet